Comissão de Agricultura e Pescas

Palácio de S. Bento - 1249-068 Lisboa (Portugal)      Telefone: 213 919 431
Email: 7capes@ar.parlamento.pt

Sua Excelência o Presidente da Assembleia da

República, Deputado Augusto Santos Silva

Registo           Data
I_COM7XV/2023/8          07/02/2023

Assunto: Discussão em Plenário do Projeto de Resolução n.º 387/XV/1.ª (PAN)

Baixou a esta comissão no passado dia 17 de janeiro de 2023, o Projeto de Resolução:

Projeto de Resolução n.º 387/XV/1.ª (PAN) - Recomenda ao Governo a criação de uma rede de

serviços públicos veterinários e a construção de um hospital público veterinário.

Nesta sequência cumpre-me informar Vossa Excelência de que foi requerida, pelo proponente, a sua

discussão em Plenário, ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 128.º do Regimento da Assembleia

da República.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Pedro do Carmo

mailto:7capes@ar.parlamento.pt